

# اعتدال

سال پانزدهم ■ شماره ۴۳۱ ■ دوشنبه ۱ آذر ماه ۱۴۰۰ ■ ۱۶ ربيع الثاني ۱۴۴۲ ■ ۲۲ نوامبر ۲۰۲۱ ■ صفحه ۸۰۰ ■ تومان



## مخبر:

## دولت در پی فراوانی کالا و ثبات قیمت‌ها است

۲

۲

## موضوع ایرانیان دوتابعیتی یک بار برای همیشه باید حل شود

وزیر امور خارجه با تأکید بر ضرورت تدوین قانون جامع ایرانیان خارج از کشور گفت: موضوع ایرانیان دو تابعیتی بالاخره یک بار برای همیشه باید حل شود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حسین امیرعبداللّه‌یهان روز یکشنبه در جلسه کارگروه‌های شورای عالی امور ایرانیان...

۳

## هفت خط مترو برای تکمیل به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز دارد

شهردار تهران اعلام کرد: برای مجموعه حمل و نقل عمومی پایتخت ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار می‌خواهیم تا حال مردم این کلانشهر را خوب و مشکلات این بخش را حل کنیم.

علیرضا زاگانی در همایش شاهدان شهر (دیدار با ۶۳۰ فرزند شهید شاعل در شهرداری تهران) اضافه کرد: در این ارتباط برای بازسازی و ...

۴

## ۸ استان کشور در بحران فرونشست زمین، خطرناک‌ترین مناطق تهران اعلام شد

رئیس اداره ترازایی دقیق سازمان نقشه برداری کشوری گفت: در مناطق ۰۹، ۱۰، ۱۱، ۱۷ و ۱۸ تهران فرونشست در حال کشیده شدن به مناطق شهری است و به عنوان مثال در منطقه چهاردانگه سرعت فرونشست در یک بازه کم در حال افزایش است.

۴

## پیش فروش نزدیک به ۲ میلیارد لیتر بنزین با قیمت ثابت در دولت قبل

معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه یکی از تخلفات صورت گرفته در دولت گذشته، پیش فروش نزدیک به ۲ میلیارد لیتر بنزین با قیمت ثابت بود، گفت: این بنزین به قیمت ۲۵۰ دلار پیش فروش شد. به گزارش خبرنگار مهر، جلیل سالاری مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در...

## رسولی:

# حزب اعتدال و توسعه به «کما» رفت

وی درباره شرایط کنونی حزب اعتدال و توسعه، تصریح کرد: امروز که روحانی دیگر بر سر کار نیست و با انتقادهای قابل توجهی که به عملکرد او به ویژه در دوره دوم وارد شد، نظریه و توان قانع‌کنندگی جریان اعتدالی نیز به کما رفته است بنابراین اعتدال، در مقایسه با دو جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا در سپهر سیاسی کشور جایگاه تعیین‌کننده‌ای ندارد.

این فعال سیاسی اصلاح طلب بر انفعال اخیر شخص روحانی و اعتدالیون تأکید کرد و گفت: شاهد بودیم که روحانی با گذشت صد روز پس از پایان ۸ سال ریاست‌جمهوری خود، هیچ علامتی مبنی بر تعیین تکلیف قرابت‌گفتمانی خود ارائه نکرده و حزب اعتدال هم هیچ تحرکی از خود نشان نداده است.

رسولی درباره آینده اعتدال و توسعه و نقش آفرینی آن در عرصه سیاسی کشور، گفت: به استناد آنچه گذشته است، بعید است این حزب بتواند از یک تشکل اسمی خارج شود و در مناسبات قدرت سیاسی ایران جایگاه ویژه‌ای پیدا کند؛ اعتدال



تا حدودی مراحل تولید ادبیات مورد نیاز این گفتمان نوپا سپری شد، اما از آنجا که این ادعا فاقد سابقه تاریخی و فلسفه سیاسی بود، چا نیفتاد. در دوره ۸ ساله روحانی نیز، بر اساس مناسبات حزبی هر کدام از عناصر اعتدالیون جایگاه‌های مهمی در دولت پیدا کردند، اما همانند سال‌های قبل این حزب نتوانست از قوام و استحکام قابل اتکایی برخوردار شود.

افزود: بنا به تدابیری، ظرفیت‌های اصلی اصلاح‌طلبان از روحانی حمایت جدی کردند. بنابراین بعد از پیروزی در انتخابات ۹۲، روحانی سه راه داشت. در سازمان اصولگرایان جانمایی شود، رسماً به اصلاح‌طلبان بپیوندد یا تصمیم دیگری اتخاذ کند.

عضو بنیاد امید ایرانیان اظهار داشت: برداشت اعتدالیون از پیروزی روحانی با حدود ۳۰۰ هزار رای بیشتر در سال ۹۲ این بود که این موفقیت حاصل حمایت خودشان و قابلیت‌های شخصی حسن روحانی بوده است. بنابراین به لحاظ تشکیلاتی گرایش به هیچ‌کدام از دوگانه اصولگرا و اصلاح‌طلب نشان ندادند و خواستند به تمیز خودشان گفتمان جدیدی را تحت عنوان «اعتدال» در کشور پایه‌گذاری کنند.

## اعتدال جایگاه تعیین‌کننده‌ای در عرصه سیاسی کشور ندارد

رسولی با اشاره به اینکه تلاش زیادی هم برای شکل‌گیری گفتمان اعتدال صورت گرفت، گفت:

عضو بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه حزب اعتدال و توسعه به «کما» رفته است، گفت: آنها در مقایسه با دو جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا در سپهر سیاسی کشور جایگاه تعیین‌کننده‌ای ندارند. سید حسن رسولی عضو بنیاد امید ایرانیان در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره علل انفعال اعتدال‌گرایان و فاصله گرفتن حزب اعتدال و توسعه از فعالیت‌های حزبی، گفت: برای پاسخ به این موضوع ابتدا باید در مورد مفهوم اعتدال و اعتدالیون توضیحاتی داده شود. سال ۹۲ حسن روحانی که عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت بود، به صورت مستقل در انتخابات حاضر شد و نه تنها مورد حمایت اصولگرایان قرار نگرفت بلکه در یک رقابت بسیار تنگانتگ با محمداقرب قالیباف توانست پیروز شود. «جواریون» روحانی که در حزب اعتدال و توسعه فعال بودند، درصدد برآمدند که برخاسته از موقعیت جدید روحانی به عنوان رئیس‌جمهور جایگاهی برای خودشان به دست بیاورند. وی با بیان اینکه روحانی هیچ‌گاه اصلاح‌طلب نبوده، خودش را اصلاح‌طلب ندانسته و نمی‌داند،



## نمی‌توان به آمریکایی اعتماد بود اما به تضمینش اطمینان داشت!

# فرمول جدید آمریکایی‌ها نتیجه مذاکرات وین را مشخص می‌کند؟

کارشناس ارشد سیاست خارجی در گفتگویی با خبرنگاران گفت: بر اساس یک نگاه که گمانه زنی درباره توافق موقت آن را نمایندگی می‌کند، در صورتی که دست پیدا کردن به احیای توافق بطور کامل امکان پذیر نباشد، یک توافق موقت با هدف خرید زمان و کاستن از فوریت تنش، می‌تواند ضمن آنکه مانع از شکست مذاکرات می‌شود، سطحی از اختلافات را کم کند.

مهسا مزدهی: جک سالویان مشاور امنیت ملی ایالات متحده به تازگی خبر از بسته پیشنهادی توافقی موقت با تهران داده است. به نظر می‌رسد که واشنگتن به دنبال آن است که به توافقی مانند ژنو در سال ۱۳۹۲ بازگردد. در صورتی که در تهران اوضاع با هشت سال پیش از این تفاوت‌های زیادی پیدا کرده است. عملکرد دولت ترامپ در قبال توافق هسته‌ای بی‌اعتمادی شدیدی را از سوی ایران شامل حال آمریکایی‌ها کرده و به همین دلیل شرط دولتمردان برای رسیدن به یک نتیجه و احیای برجام، برداشته شدن همه تحریم‌ها و بازگشت کامل ایالات متحده به برجام است. امری که در این توافق که سالویان آن را مطرح کرده، گنجانده نشده است.

۸

## بادامچیان:

# مشکل آب کشور با طرح توزیع علمی قابل حل است

۲

بین وزیران و استانداران دولت روحانی، افرادی، زودهنگام حساب خود را از او جدا کردند. بنابراین نه‌تنها حزب اعتدال و توسعه، بلکه افراد اول اطراف روحانی تحت تأثیر کارنامه غیرقابل قبول این دولت، نمی‌توانند شاهدهی بر اثبات کارآمدی خودشان برای اثرگذاری بر مناسبات سیاسی قدرت در کشور ارائه کنند و دچار این کما شده‌اند.

رسولی تأکید کرد: حزب اعتدال و توسعه نه سال ۹۲ و نه سال ۹۶ در زمره احزاب عضو شورای عالی جبهه اصلاحات نبود. این حزب هیچ‌گاه در اردوگاه اصلاح‌طلبان تعریف نشده؛ امروز هم به طریق اولی در جبهه اصلاحات، نام و نشانی از نماینده حزبی اعتدال و توسعه وجود ندارد.

وی در پایان ائتلاف میان اعتدالیون و اصلاح‌طلبان در آینده را بعید دانست و گفت: همچنان که در اوج قدرت حسن روحانی، اصلاح‌طلبان و اعتدالیون به همگرایی تشکیلاتی نرسیدند، بعید است که در دو سال باقی مانده تا انتخابات سال ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی نیز اتفاق خاصی در جهت چنین ائتلافی صورت بگیرد.

ظرفیت و بنیه نظری ندارد.

## ائتلاف «اعتدال و توسعه» با اصلاحات بعید است

وی با بیان اینکه حزب کوچک اطراف روحانی به عنوان یک حزب قدرت‌محور و بروکراتیک، به ۸ سال اخیر شرایط متفاوتی را تجربه کرده است، تصریح کرد: روحانی در دوره دوم ریاست جمهوری خود متاثر از عوامل خارجی و داخلی و نیز کجروی‌های فاحشی که در قدرشناسی نسبت به حمایت سازمان رای خودش نشان داد به یک رئیس جمهور ناموفق تبدیل شد. بنابراین حزب اعتدال در دوره دوم بر خلاف دوره اول، نتوانست به اتکای قدرت رسمی عرض اندام سیاسی داشته باشد.

عضو بنیاد امید ایرانیان تأکید کرد: امروز که دولت روحانی با کارنامه نه‌چندان رضایت‌بخشی به پایان رسیده است، عناصر حزب اعتدال نیز چیزی برای مطرح کردن در عرصه سیاسی کشور و در حوزه قدرت رسمی ندارند؛ حتی شاهد بودیم که در

# ریسی: مناطق آزاد باید به اهداف اصلی تشکیل خود بازگردند

شود و این مناطق به پشتوانه جدی برای کشور کارآفرینان و تولید در کشور تبدیل شوند و شاهد جهش جدی به طرف اهداف مهم اقتصادی، اقتصاد مقاومتی، تولید و افزایش صادرات غیر نفتی باشیم. رییس جمهوری از دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی خواست راه‌های برون رفت از موانع شتاب در توسعه فعالیت مناطق آزاد را شناسایی و راهکارهای لازم را در این زمینه اتخاذ و اجرایی کند.

در این جلسه سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، گزارشی از آخرین وضعیت و عملکرد اقتصادی مناطق آزاد ارائه کرد و پیشنهادات و راهکارهای رونق صادرات و تولید در این مناطق مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

مشابه آنها در کشور تولید می‌شوند، باشند. رییس جمهوری افزود: بعضی از مناطق آزاد در کنار دریا قرار دارند و می‌توانند نقش مهمی در رونق اقتصاد دریا داشته باشند. همچنان که ارتباط برخی از کشورهای اروپایی با دریا بسیار کمتر از کشورمان است اما ۵۰ درصد از تولید ناخالص ملی آنها از طریق دریا انجام می‌شود.

ریسی تصریح کرد: دستیابی به جایگاه تأثیرگذار اقتصادی نیازمند انجام اقدامات جهشی است و در این راستا توجه به اقتصاد دیجیتال، ارتباطات مرزی و رونق صنعت و اقتصاد گردشگری بسیار تأثیرگذار است.

وی گفت: امیدوارم در دوره جدید با استفاده از همه تجربیات گذشته، اقدام متفاوتی در مناطق آزاد انجام

جدی ایجاد شود.

رییس جمهوری افزود: مناطق آزاد از ظرفیت و امکان مناسبی برای رونق تولید، افزایش صادرات و اشتغالزایی برخوردار هستند و از همسایگی این مناطق با کشورهای همسایه می‌توان برای صادرات استفاده کرد.

ریسی با تأکید بر افزایش سهم مناطق آزاد در صادرات، خاطر نشان کرد: باید سهم صادرات از ۲ درصد به حداقل ۴ درصد افزایش یابد و در این زمینه مناطق آزاد از نقش مهمی برخوردار هستند.

وی با بیان اینکه برخی از مناطق آزاد از تولید و صادرات فاصله گرفته و عمدتاً به مرکز واردات بی‌رویه تبدیل شده‌اند، خاطر نشان کرد: مناطق آزاد نباید مرکز واردات بی‌رویه کالا بویژه کالاهایی که

رییس جمهوری گفت: باید تحول جدی در مناطق آزاد و ویژه تجاری و اقتصادی ایجاد شود و این مناطق به اهداف اصلی تشکیل خود بازگردند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم ریسی روز یکشنبه در نخستین جلسه شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در دولت سیزدهم با تأکید بر اینکه مناطق آزاد باید به مرکز صادرات، رونق تولید و ارتباطات مالی تبدیل شوند، گفت: معمولاً در آمار مربوط به صادرات از مناطق آزاد، بخش انرژی را هم محاسبه می‌کردند، درحالی‌که صادرات انرژی، ارتباطی به این مناطق ندارد لذا گزارش ارائه شده درخصوص آمار باین صادرات غیرنفتی از این مناطق، بسیار تأسف‌برانگیز و نگران‌کننده است و در این زمینه باید تحول

## آگهی اصلاحیه مناقصه عمومی

بدینوسیله اعلام می‌دارد در آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۳/۰۰۰۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۳ مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «شماره ۱۳۲ سال ۱۴۰۰» شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی، چاپ شده در صفحه اول روزنامه اعتدال مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۶ مربوط به اجرای عملیات خط انتقال آب شرب از شهر آبش احمد به روستای نجف تراکمه شهرستان کلیبر از محل اعتبارات عمرانی، به پیمانکار واجد شرایط دارای رتبه آب واگذار می‌شود. بدینوسیله اعلام می‌گردد رتبه پیمانکار، دارای رتبه آب صحیح است.

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی

